
SZP.III.240/10/13/P - odp. 1 
Jaworzno, dnia 2013-02-21 

                                                                                    
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę materiałów szewnych i  hemostatycznych   
do SP ZOZ Szpitala Wielospecjal istycznego w Jaworznie” 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i 
dokonuje odpowiednio zmiany siwz w tym zakresie: 
    
WYKONAWCA 1: 
 
Pytanie dot. Pakietu nr 1 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy w w/w pozycji chodzi o  igłę okrągła, odwrotnie tnącą czy 

okrągłą z tnącym końcem? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz czyli odwrotnie tnąca. 

Pytanie dot. Pakietu nr 1 poz. 4 

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę standardową bez określenia „rozwarstwiająca”? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

 
Pytanie dot. Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w w/w pakiecie dopuści szwy syntetyczne, plecione, 
wytwarzane z kwasu glikolowego, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o okresie wchłaniania ok. 
42 dni   i podtrzymywaniu tkankowym ok. 65% po 7 dniach, ok.  50% po 8-11 dniach  od zaimplantowania? 
Zapewniają one dokładnie te same właściwości i co najwaŜniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

 
Pytanie dot. Pakietu nr 3 poz. 1-3 
               Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici o długości 75 cm 

przy zachowaniu pozostałych parametrów materiału szewnego ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę i dokonuje zmiany siwz w tym zakresie. 

Pytanie dot. Pakietu nr 5  
                 Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w w/w pakiecie dopuści szwy syntetyczne, 
plecione,  wytwarzane z poli( glikolidu-co-L-Laktydu ( 90/10), powlekane mieszanką poli(glikolidu-co-L-
Laktydu ( 30/70) oraz stearynianem wapnia,  przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę i dokonuje zmiany siwz w tym zakresie 
 
Pytanie dot. Pakiet nr 7 
                 Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w w/w zadaniu dopuści szwy syntetyczne, 
monofilamentowe, wytwarzane z pilidioksanonu, wchłaniające się w okresie 180-210 dni, o zdolności 
podtrzymywania tkankowego w 14 dniu ok. 75%, w 28 dniu ok. 65%-70% ( w zaleŜności od rozmiaru nici) w  43 
dniu ok. 55%-60%  pierwotnej siły   ( w zaleŜności od rozmiaru nici), w  57 dniu ok. 40% pierwotnej siły ?  
Zapewniają one dokładnie te same właściwości i co najwaŜniejsze to samo bezpieczeństwo. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pytanie dot. Pakiet nr 8 
Czy Zamawiający w w/w pakiecie dopuści szwy zbudowane z monofilamentowego syntetycznego polipropylenu? 
Odpowiedź: Nie, Zgodnie z siwz 
 
Pytanie dot. Pakietu nr 8 poz. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici o długości 75 cm   przy 

zachowaniu pozostałych parametrów materiału szewnego ? 



Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 

Pytanie dot. Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający dopuści zamiast poliamidowych, nici poliestrowe, niewchłanialne, plecione, powlekane 
silikonem? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 

Pytanie dot. Pakietu nr 10 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści igłę bez wzmocnienia, przy zachowaniu pozostałych parametrów 
bez zmian? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 

                           
Pytanie dot. Pakietu nr 11 
Czy Zamawiający w w/w pakiecie nici poliestrowe, niewchłanialne, plecione, powlekane silikonem? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 
 
Dot. Pakietu nr 11 poz. 1 
              Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji zamiast igły tnącej - igłę odwrotnie tnącą, przy zachowaniu 
pozostałych parametrów materiału szewnego? 
Odpowiedź: Tak, zamawiajacy dopuszcza równieŜ igłę odwrotnie tnącą, odpowiednio zmiana w siwz 

WYKONAWCA 2 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 poz. 1 igłę okrągłą o 
długości 50 mm przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu bez zmian ? 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody. 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 poz. 1 igłę 3/8 koła, 
odwrotnie tnącą przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu bez zmian ? 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody. 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 poz. 5 nić o długości 75 cm 
przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu bez zmian ? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz. 

WYKONAWCA 3 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 8 poz.5 na szew z igłą odwrotnie tnącą, pojedynczą - przy 
podwójnym przeliczeniu ilości saszetek z nicią o długości 75cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i wymaga zgodnie z siwz. 
2. Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z Pakietu 8 pozycję 5? 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody. 

WYKONAWCA 4 

1. Czy w pakiecie nr 3 Zamawiający dopuści szew nasączony środkiem antybakteryjnym (triclosan) przy 
zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 
2. Czy w pakiecie nr 4 w pozycjach 7 i 10 Zamawiający dopuści igłę okrągłą-rozwarstwiającą bez 

wzmocnienia, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 
3. Czy w pakiecie nr 8 w pozycji 5 Zamawiający dopuści igłę o długości 2x70mm z nicią o długości 75cm, 

pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 
4. Czy w pakiecie nr 10 w pozycjach 1 i 2 Zamawiający dopuści igłę bez wzmocnienia, pozostałe parametry 

bez zmian? 
Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 
 
 



WYKONAWCA 5 

1. Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie 16 wosk kostny 3 składnikowy : wosk pszczeli, parafina, palmitynian 
izopropylu? Uzasadnienie do pytania 1: na rynku moŜna spotkać wosk dwuskładnikowy bez palmitynianu 
izopropylu, który jest twardy i kruszy się co moŜe skutkować koniecznością dłuŜszego rozgrzewania w dłoniach 
aby stał się plastyczny i gotowy do uŜycia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
2. Czy w celu zapobiegania zakaŜeniom pola operowanego, a tym samy w trosce o dobro i zdrowie 
pacjentów Zamawiający wymaga aby opatrunek hemostatyczny w Pakiecie 17 poz. 2 posiadał właściwości 
bakteriobójcze na szczepy MRSA, MRSE, VRE, PRSP udokumentowane w instrukcji uŜytkowania produktu oraz 
w badaniach? 
Odpowiedź: zgodnie z siwz 
3. Czy Zamawiający zgodnie z art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych chcąc zachować zasadę 
równego traktowania i uczciwej konkurencji wydzieli z Pakietu 17 poz. 2 i utworzy z niej odrębny pakiet lub 
dopuści moŜliwość składania ofert na pozycje ? 
Odpowiedź: zgodnie z siwz 
4. Czy Zamawiający w Pakiecie 17 poz. 2 dopuści opatrunek hemostatyczny rozmiar 75mm x 100mm 
zamiast 125mm x 50mm? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza równieŜ, odpowiednio zmiana w siwz. 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zmieniając zapis §9 ust. 2 lit. a) 
wzoru umowy w następujący sposób: 
2. Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach 
i wysokościach: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 
a) opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 pkt 2 od momentu złoŜenia zamówienia w 
wysokości 0,5% wartości niedostarczonego towaru za kaŜdy dzień opóźnienia; 
Odpowiedź: Nie zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę. 
6. Czy Zamawiający wymaga aby opatrunki hemostatyczne w Pakiecie 17 poz. 2 posiadały dodatkowo 
następującą cechę: 
• wartość ph poniŜej 3 ? 
Odpowiedź: zgodnie z  siwz 
7. Czy Zamawiający wymaga aby opatrunki hemostatyczne w Pakiecie 17 poz. 2 posiadały dodatkowo 
następującą cechę: 
• czas wchłaniania 7-14 dni ? 
Odpowiedź: zgodnie z  siwz 

WYKONAWCA 6 

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy 
zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca 
w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT ? 

Odpowiedź: Nie zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę 

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów §9 ust. 2: 

2. Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

a) opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 pkt 2 od momentu 

złoŜenia zamówienia w wysokości 0,5% wartości złoŜonego zamówienia, którego dotyczy opóźnienie za kaŜdy 
dzień opóźnienia; jednak nie więcej niŜ 10% wartości złoŜonego zamówienia, którego dotyczy opóźnienie 



b) odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy (brutto) z przyczyn 
leŜących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Nie zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę 

3. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umoŜliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w par. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź: Nie zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę 

4. Czy w związku ze znowelizowanym brzmieniem art. 144 ustawy PZP, Zamawiający dopuści w następujących 
przypadkach moŜliwość wprowadzenia zmian do umowy: 

1. w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku wyrobu będącego przedmiotem zamówienia 
dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach po cenie 
jednostkowej zaoferowanej w ofercie; 

Odpowiedź: Tak zamawiający wyraŜa zgodę i wprowadza zmianę w umowie poprzed dodanie w § 6 ust. 2 pkt d’ 
w w/w brzmieniu. Ponadto zamawiający doprecyzowuje zapis w § 9 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:  
Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia, w tym na drodze sądowej, odszkodowania uzupełniającego 
przewyŜszającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody 

WYKONAWCA 7  

Pytanie 1 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 17 w poz. 1 proszku hemostatycznego w opakowaniu 1 g., pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: dopuszcza się proszek w opakowaniach po 1g z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 32 op. NaleŜy 
podać wielkość oferowanego opakowania i dokonać zmiany ilości. 
 
Pytanie 2 

W przypadku niewyraŜenia zgody na powyŜsze, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z pakietu 17 
poz.1 i utworzenie dla niej osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody na wydzielenie poz. 1 z pakietu 17. 

WYKONAWCA 8 

Paragraf 3 ust. 2 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Wykonawca dostarczy zamówiony towar do siedziby Zamawiającego, na wyznaczone miejsce składowania, do 
trzech dni roboczych, w godzinach od 7:00 do 14:00, po złoŜeniu zamówienia telefonicznego lub fax-em, a w 
sytuacjach awaryjnych dostawa do 48 godzin (tzw. na ratunek) 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 
 
Paragraf 9 ust. 2 a 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
zwłoki w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 pkt 2 od momentu złoŜenia zamówienia w 
wysokości 0,5% wartości brutto towaru dostarczonego ze zwłoką za kaŜdy dzień zwłoki; 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 
 
Paragraf 9 ust. 5 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Jeśli Wykonawca dwukrotnie dostarczy towar wadliwy lub dwukrotnie nie dostarczy towaru w terminie 
wymaganym postanowieniami niniejszej umowy, Zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od umowy jeŜeli 
jej wykonanie w całości, z uwagi na wyŜej wskazane okoliczności, nie leŜy w interesie publicznym. W takim 



przypadku Wykonawcy nie przysługuje prawo do naliczenia kary za odstąpienie ani inne odszkodowanie z tego 
tytułu. 
Odpowiedź: Brzmienie jest takie samo jak w zapytaniu. Bez zmiany. 
 
Paragraf 2 
Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 2 zapisu: 
„Zamówienie jest waŜne, jeŜeli posiada numer klienta i kody produktów” 
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy, poniewaŜ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają 
dostawę produktów waŜnych dla zdrowia i Ŝycia.  
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody na zmianę zapisów. 

WYKONAWCA 9 

Pakiet 2, pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 75cm? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 

Pakiet 2, pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą okrągłą? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 2, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą wzmocnioną? 

Odpowiedź: Tak. zamawiający dopuszcza i dokonuje odpowiednio zmiany w siwz. 

Pakiet 2, pozycja 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą 26mm? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą przyostrzoną, niewzmocnioną? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 4, pozycja 3, 6 

Czy Zamawiający wydzieli ww pozycje z pakietu 4  i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy 

konkurencyjność postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 

pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 4, pozycja 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 90cm? 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz  

Pakiet4, pozycja 5, 6, 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą wzmocnioną? 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 

Pakiet 4, pozycja 6 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą 26mm ½ koła bez katalogowego opisu 

„rozwarstwiająca”? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 4, pozycja 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą 16mm? 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 

Pakiet 4, pozycja 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 75cm? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 4, pozycja 8-9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o grubości 5/0? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 5, pozycja 1-5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego i mlekowego, 

powleczonych poliglikolidem laktydu i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym ok.75% po 2 

tygodniach, ok.50% po 3 tygodniach, ok.25% po 4 tygodniach, o czasie wchłaniania 56-70 dni? 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 

Pakiet 8, pozycja 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwu z igłą odwrotnie tnącą prostą pojedynczą z nitką o 

długości 75cm?W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji nr 5 do odrębnego pakietu, 

co pozwoli na złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 9, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą 30mm? 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 

Pakiet 9, pozycja 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą 16mm? 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz 

Pakiet 9, pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 75cm? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 12, pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastrów o rozm. 6x75mm x 3 plastry? 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody 

Pakiet 12, pozycja 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastrów o rozm. 6x100mm x 10 plastrów? 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana w siwz.  



Pakiet 15, pozycja 1 

Czy Zamawiający oczekuje gąbki wykonanej z Ŝelatyny pochodzenia rybnego, co znacznie zredukuje ryzyko 

zaraŜenia świńską grypą? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pakiet 17, pozycja 1 

Czy Zamawiający oczekuje proszku wykonanego z Ŝelatyny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zarówno gąbkę pochodzącą  z Carboxycellulosum calcium jak i wykonaną z 

Ŝelatyny pochodzenia rybnego. 

Pakiet 17, pozycja 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków hemostatycznych odpowiednio w rozmiarze:  

100mm x 75mm lub 12,5mm x 50mm zamiast 125mm x 50mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 100 mmx 75mm. odpowiednio zmiana w siwz. 

WYKONAWCA 10 

1) Pakiet nr 8 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści igłę o wymaganych parametrach bez określenia „wzmocniona”, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź Zgodnie z siwz. 

2) Punkt VII.5 SIWZ: Czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności dostarczenia próbki do pozycji 5 w pakiecie 8? 

Zamawiający przewiduje zakup tylko 180 saszetek a jest to droga nitka. Ponadto na potwierdzenie czy oferowane 

wyroby spełniają wymagania Zamawiającego naleŜy dostarczyć katalogi. 

Odpowiedź:  Zamawiajacy nie rezygnuje z wymagań. Zgodnie z zapisami zawartymi w ogłoszeniu i specyfikacji: 
naleŜy przedłoŜyć z ofertą: 

1. Aktualne katalogi lub karty katalogowe/ karty techniczne informacyjne lub instrukcje oferowanych wyrobów 
medycznych wraz z nazwą producenta i numerem katalogowym, z zaznaczeniem w katalogu pozycji oferowanego 
produktu (oznakowane numerem pakietu i numerem pozycji) zawierających informacje na temat właściwości i 
parametrów  fizyko – chemicznych wymaganych w siwz w celu sprawdzenia czy oferowane wyroby spełniają 
wymagania określone przez Zamawiającego w siwz. 

2. Próbki oferowanych wyrobów medycznych, po 1 szt. do kaŜdej pozycji (dotyczy wszystkich pakietów) z oznaczeniem 
numeru pakietu i numeru pozycji w celu zweryfikowania czy oferowane wyroby spełniają wymagania i parametry  
określone przez Zamawiającego w siwz (w szczególności rodzaj i rozmiar igły, skład nici itd.).  Próbki nie będą 
podlegały zwrotowi 

 

W załączeniu do nin. odpowiedzi zamawiający zamieszcza załącznik 3 po zmianie oraz wzór umowy po 
zmianie. 

 
Podpisała Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych – mgr Gabriela Rokitowska 

Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 


